ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Số:           /ĐHQGHN-TC&TT

V/v triển khai Chương trình học bổng

Phát triển nhân tài số năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Đại học Quốc gia Hà Nội;

- Các ban chức năng, Khối Văn phòng Đảng - đoàn thể;

- Các đơn vị thành viên, đơn vị trực thuộc.

Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) nhận được Công văn số 18/TTĐMST-

NNL ngày 06 tháng 02 năm 2025 của Trung tâm Đổi mới sáng tạo Quốc gia (NIC)

về việc tiếp tục triển khai Chương trình Phát triển nhân tài số (sau đây gọi tắt là

“Chương trình”) năm 2025. Theo đó, tiếp nối thành công của Chương trình trong

năm 2024, nhằm tiếp tục tạo điều kiện cho đội ngũ viên chức, người lao động (VC,

NLĐ) của ĐHQGHN có cơ hội được đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực và được

cấp chứng nhận có giá trị toàn cầu của Google, ĐHQGHN đề nghị Văn phòng

ĐHQGHN, các ban chức năng, Khối Văn phòng Đảng - đoàn thể và các đơn vị thành

viên, đơn vị trực thuộc (sau đây gọi chung là “đơn vị”) thực hiện các nội dung sau:

1. Các đơn vị triển khai thông báo các nội dung sau:

1.1. Thông báo việc gia hạn học bổng Chương trình Phát triển nhân tài số

năm 2024

 Học viên đã nhận học bổng năm 2024 sẽ tiếp tục được sử dụng đến thời hạn

hết ngày 31/12/2025. Trên cơ sở thời gian được gia hạn này, các đơn vị thông báo

đến VC, NLĐ để tiếp tục triển khai sử dụng học bổng và học tập theo Chương trình.

1.2. Thông báo việc cấp mới học bổng Chương trình Phát triển nhân tài số

năm 2025

Nhằm tạo điều kiện cho đội ngũ VC, NLĐ của ĐHQGHN có cơ hội được đào

tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực và được cấp chứng nhận có giá trị toàn cầu của

Google, ĐHQGHN sẽ tiến hành cấp mới/cấp lại học bổng Chương trình Phát triển

nhân tài số cho VC, NLĐ có nhu cầu tham gia và các học viên bị thu hồi học bổng

nhưng vẫn còn nhu cầu học trong năm 2025.

a) Hình thức và thời gian khóa học:

- Hình thức học: Sau khi được xét duyệt tham gia, học viên sẽ được cung cấp

tài khoản tham gia học tập trực tuyến trên hệ thống Coursera. NIC và ĐHQGHN sẽ

rà soát định kỳ và tiến hành thu hồi các học bổng sử dụng không hiệu quả.

- Thời gian học: Thời gian học linh hoạt theo thời khóa biểu cá nhân của từng

học viên. Các học viên có thể bắt đầu học từ lúc nhận được email thông báo mời

nhập học và được tham gia các khóa học thuộc Chương trình theo nhu cầu trong thời

gian Chương trình còn hiệu lực (đến hết ngày 31/12/2025).

b) Các khóa học thuộc Chương trình:

Chương trình gồm 09 khóa học bằng tiếng Anh, chi tiết thông tin từng khóa

học tại trang chủ của Chương trình https://nhantaiso.nic.gov.vn.

Bên cạnh đó, từ năm 2025, khóa học An ninh mạng (Cyber Security) và khóa

học Nâng cao nhận thức về AI (AI Essentials) đã được chuyển hóa sang tiếng Việt.

Theo đó, người học có thể tùy chọn ngôn ngữ tiếng Anh hoặc tiếng Việt khi tham gia

các khóa học này.

Sau khi hoàn thành mỗi khóa học trong Chương trình, học viên sẽ được cấp

Chứng nhận nghề nghiệp có giá trị toàn cầu của Google (Google Career Certificate).

2. Các đơn vị thông tin đến VC, NLĐ thuộc thẩm quyền quản lý để biết; gửi

danh sách VC, NLĐ của đơn vị có nhu cầu đăng ký tham gia Chương trình năm

2025 theo mẫu tại Phụ lục về ĐHQGHN (qua Ban Tổ chức và Thanh tra) bằng

đường Công văn và bản mềm tới địa chỉ email: tccb@vnu.edu.vn trước 10h00 ngày

24/02/2025.

Trân trọng thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc ĐHQGHN (để b/c);

- PGĐ. Nguyễn Hoàng Hải (để b/c);

- Trưởng Ban TC&TT (để b/c);

- Lưu: VT, TC&TT, MH12.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC VÀ THANH TRA

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trương Việt Hà

https://nhantaiso.nic.gov.vn/

Phụ lục

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TÊN ĐƠN VỊ ……..…..

Mẫu: DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

CHƯƠNG TRÌNH HỌC BỔNG PHÁT TRIỂN NHÂN TÀI SỐ NĂM 2025

(Kèm theo Công văn số:           /ĐHQGHN-TC&TT ngày       tháng      năm 2025 của Đại học Quốc gia Hà Nội)

STT Họ và tên Ngày sinh
Giới tính

Chức danh
Bộ phận công tác

tại đơn vị

Đăng ký học bổng Số điện

thoại
Email

Nam Nữ Cấp lại Cấp mới

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T10:14:29+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Trương Việt Hà<hatv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T14:49:07+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T14:50:41+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T14:50:46+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T14:51:01+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T14:51:06+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T14:51:12+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T14:55:10+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!